
DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená podle § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(,,Občanský zákoník")

(,,Dohoda")
SMLUVNÍ STRANY

(l) Česká republika - Ministerstvo vnitra
organizační složka státu se sídlem na adrese Nad štolou 936/3, Praha 7 - Holešovice, PSČ: 17000,
IČO: 000 07 064

(,,Ministerstvo")

a

(2) Česká republika - Digitální a informaČní agentura
organizační složka státu se sídlem na adrese Na vápence 915/14, Praha 3 - Žižkov, PSČ: 13000,
IČO: 176 51 921

(,,Agentura")

a

(3) HAVEL & PARTNĚRS s.r.o., advokátní kancelář

společnost se sídlem na adrese Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha l , IČO: 264 54
807 , zapsaná v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 114599

(,,Postoupená strana")

(Ministerstvo, Agentura a Postoupená strana společně jako ,,Strany", nebo samostatně ,,Strana")

PREAMBULE

(A) Dne 30. 3. 2023 došlo k uzavření smlouvy o poskytování právních služeb č.j. MV- 24131-3/EG-
2023, jejímž předmětem je poskytování právních služeb blíže definovaných ve smlouvě
(,,Smlouva").

(B) Zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (,,Zákon")
byla k l. lednu 2023 zřízena Agenturajako nová organizační složka státu, na niž od l. dubna 2023
přechází část působnosti Ministerstva.

(C) Na základě článku II bodu 6 Zákona dochází k tomu, že: Jp/říslušnost k hospodařenís moviým
majetkem státu, ke kterému má ministerstvo nebo ministerstvem zřízená státní příspěvková
organizace příslušnost hospodařit ke dni 31. března 2023 a k1en; k tomuto dni převážně slouží
k výkonu působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Agenturu, přechází dnem nabytí
účinnosti tohoto zákona na Agenturu".

(D) Dle názoru Ministerstva, v souvislosti s výše zmíněným přechodem movitého majetku, dochází
také k přechodu všech práv a povinností ze smluv uzavřených Ministerstvem na Agenturu,
nicméně pro vyloučení jakýchkoli pochybností a pro posílení právní jistoty považují Strany za
vhodné, aby došlo k uzavření této Dohody a byla tak upravena jejich vzájemná práva a povinnosti
ze Smlouvy v důsledku přijetí Zákona.

1/3



1. NAROVNÁNÍ POSTOUPENÍM SMLOUVY

1.1 SUany tímto sjednávají, že uzavřením této Dohody upravuji mezi sebou pochybná práva
a povinnosti ze Smlouvy následovně:
(a) veškerá práva a povinnosti, které by Ministerstvu bez ohledu na přijetí Zákona plynuly ze

Smlouvy k l. dubnu 2023 se s účinností k l. dubnu 2023 bezúplatně postupují ve smyslu
§ 1895 Občanského zákoníku na Agenturu, a to s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebude
k uvedenému datu splněno;

(b) Ministerstvo se s účinností ke dni l. dubna 2023 osvobozuje od svých povinností ze Smlouvy
a Agentura přebírá v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti Ministerstva ze Smlouvy
s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebude k uvedenému datu splněno, a vstupuje k uvedenému
datu a v uvedeném rozsahu do Smlouvy na místo Ministerstva; a

(C) Postoupená strana uděluje výslovný souhlas s postoupením všech práv a povinností dle bodu
(a) výše z Ministerstva na Agentům a zároveň se výslovně vzdává práva dle § 1899
Občanského zákoníku. Postoupená strana dále prohlašuje, že práva a povinnosti. které by jí
plynuly ze Smlouvy vůči Ministerstvu k výše uvedenému datu bez ohledu na přijetí Zákon&
bude ve stejném rozsahu vykonávat, resp. plnit vůči Agentuře od l. dubna 2023.

2. DŮVĚRNÉ INFORMACE

2.1 Ministerstvo se zavazuje, že bude zachovávat důvěrnost informací na základě ustanovení
Smlouvy v rozsahu, v jakém by důvěrnost informací byl povinen zachovávat po ukončení
Smlouvy.

3. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (,,ZRS"), nejdříve však k l. dubnu 2023.

3.2 V souvislosti s aplikací ZRS se Strany dohodly na následujícím:

(a) Dohoda neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné informace vyloučené
z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je způsobilá k uveřejnění v registru
smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním Dohody, souhlasí; výjimkou jsou případné
osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených v této Dohodě, které budou
znečitelněny, a obchodní tajemství a důvěrné informace označené Postoupenou stranou ve
smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

(b) Ministerstvo zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového
obsahu této Dohody v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata vyžadovaná ZRS,
a to do příslušné datové schránky určené pro uveřejňování záznamů v registru smluv
prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné správy; a

(c) Ministerstvo splní povinnost dle bodu (b) výše neprodleně, nejpozději do patnácti (15) dnů
od uzavření této Dohody.

3.3 Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které
musí být podepsány Stranami.

3.4 Tato Dohoda se pro účely právních vztahů mezi Stranami, které jsou organizačními složkami
státu, považuje za zápis ve smyslu § 19 odst. l zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3.5 Strany prohlašuji a zaručují, že před uzavřením této Dohody nepostoupily žádné nároky vzniklé
vůči druhé Straně v souvislosti se Smlouvami třetí osobě.

3.6 Žádná ze Stran není v maximálním platnými a účinnými právními předpisy dovoleném rozsahu
oprávněna vypovědět tuto Dohodu, odstoupit od ní nebo ji jinak jednostranně ukončit. Strany pro

2 /3



y
_ r" vyloučení pochybností vylučují použiti dispozitivních ustanovení Občanského zákoníku

upravujících právo na výpověď', odstoupení či jiné jednostranné ukončení Dohody.

3.7 Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom
(l) vyhotovení.

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání a Že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz
ČehoŽ připojují níŽe své podpisy.

Česká republika - Ministerstvo vnitra Česká republika - Digitální a informační
agentura

- 0'¶ ,.m .Ĺ! ý: ,:
Místo:

Datum:

Jméno:

Funkce: Funkce: '

-'g

HAVEL & PARTNERS aů¥ókátní
kancelář

Místo:
Datum:

Jméno:
Funkce:

Eřílqha: -Po¥ěřeníminíglmč.,L /iV-\S,j 3 1M,än, 2:1. ,G", ,,;,,
ťe

S: a.
á'

- SE 'EH
E'

Z,

G1 :-:äP

at.

,-R. Ip

úli

íl'
-..

S7S

:ä



Doložka z konverze dokumentu do ekktroMCké podoby-na žádost
Dokument 156163434-280424-230331150435.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 1561634»
280424-230331150435. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 3

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Praha 4

Datum vyhotovení: 31.03.2023

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky . 0NiKK\,

156163434-280424-230331150435


